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Prítomní: Ing. Richard Nimsch, starosta obce 
Bc. Jozefína Fábiková, Doc. Ing. Ivan Hollý, PhD., MUDr. Boris Chynoranský, Marek Kalivoda, 
JUDr. Jozef Kovarik, František Kujan, Ing. Robert Pernička,  Mgr. Zuzana Pucherová, PhD.,  Silvia 
Repáňová 
Ostatní prítomní: Ing. Ján Ridzik, hlavný kontrolór obce, Mgr. Blažej Pišoja, prednosta OcÚ, 
 
Účasť občanov: 0 
 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva Veľké Leváre (ďalej len „OZ“) bolo zvolané 
pozvánkami, zverejnením na úradnej tabuli, na webovej stránke obce a vyhlásením 
v miestnom rozhlase. 
  
1. Otvorenie 
 

Rokovanie otvoril a viedol Ing. Richard Nimsch, starosta obce. Do návrhovej komisie 
navrhol JUDr. Jozefa Kovarika, Doc. Ing. Ivana Hollého, PhD., a Františka Kujana. 

Za overovateľ zápisnice určil Mgr. Zuzanu Pucherovú, PhD., a Bc. Jozefínu Fábikovú a za 
zapisovateľa Mgr. Blažeja Pišoju.  

 

Uznesenie č. 51/2025 
 

Obecné zastupiteľstvo 
 

1. Volí návrhovú komisiu: JUDr. Jozef Kovarik, Doc. Ing. Ivan Hollý, PhD., František Kujan. 

2. Berie na vedomie určenie  

a) overovateľov Mgr. Zuzanu Pucherovú, PhD.,  a Bc. Jozefínu Fábikovú; 

b) zapisovateľa Mgr. Blažeja Pišoju. 

 
Za prijatie uznesenia hlasovalo 9 poslancov, proti 0, zdržal sa 0. 
 

Ďalej dal starosta hlasovať za schválenie navrhnutého programu rokovania. 
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Uznesenie č. 52/2025 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje navrhnutý program rokovania: 

1. Otvorenie 
2. Schválenie spolufinancovania projektu „Rozvoj športovej infraštruktúry v ZŠsMŠ Veľké 

Leváre – workout“ 
3. Záver 
 
Za prijatie uznesenia hlasovalo 9 poslancov, proti 0, zdržal sa 0. 
 

2. Schválenie spolufinancovania projektu „Rozvoj športovej infraštruktúry v ZŠsMŠ Veľké 
Leváre – workout“ 
 

Starosta obce informoval, že Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR vyhlásilo 
výzvu na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie, ktorá je určená aj pre našu obec. Dá sa 
z tejto výzvy žiadať napr. o vybudovanie workoutových ihrísk. Obec pripravila projekt 
workoutového ihriska, ktoré by bolo umiestnené v areáli základnej školy s materskou školou. 
Nakoľko pri podávaní žiadostí platí princíp FIFO (First in first out), teda kto prv podá žiadosť, 
prv ju získa, plánovala obec predložiť žiadosť hneď v prvý deň po zverejnení výzvy. Nakoľko sa 
v podmienkach na predloženie žiadostí spomína aj uznesenie obecného zastupiteľstva, bolo 
zvolané toto zastupiteľstvo, na ktorom bol navrhnutý iba jediný bod rokovania a prijaté 
samotné uznesenie k podaniu projektu. Taktiež v krátkosti predstavil samotný projekt ihriska. 
 
Uznesenie č. 53/2025 
 
Obecné zastupiteľstvo: 

a) schvaľuje podanie žiadosti o poskytnutie dotácie s názvom „Rozvoj športovej 

infraštruktúry v ZŠsMŠ Veľké Leváre – workout“ v rámci Výzvy na predkladanie 

žiadostí o poskytnutie dotácie v oblasti športu v roku 2025 číslo F-2025-DOT03, 

vyhlásenej Ministerstvom cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky v celkovej 

výške 94 215,44 €; 

b) schvaľuje spolufinancovanie projektu zo strany obce vo výške 14 215,44 EUR €, čo 

predstavuje 15,09 % z oprávnených výdavkov. 

 
Za prijatie uznesenia hlasovalo 9 poslancov, proti 0, zdržal sa 0. 
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3. Záver 
 

Starosta obce poďakoval prítomným a poslancom za aktívnu účasť a v čase 17:05 
ukončil rokovanie. 
 

 
Starosta obce: 
 
Ing. Richard Nimsch 
 
Prednosta obecného úradu: 
 
Mgr. Blažej Pišoja 
 
 
Overovatelia zápisnice:                                                         
 
Mgr. Zuzana Pucherová, PhD., 
 
 
 
Bc. Jozefína Fábiková 
 


